
2021 年 2 月 2 日 

各位 

 

株式会社チャーム・ケア・コーポレーション 

 

【通常営業再開のご報告】 

東京都杉並区所在の運営ホームにおける 

ご入居者の新型コロナウイルス感染者判明について 

 

弊社が運営する介護付有料老人ホーム チャームスイート桜上水(東京都杉並区)において、

ご入居者１名が新型コロナウイルスに感染していることが判明した件（弊社ホームページ 1

月 20 日掲載)につきまして、その後の状況をご報告いたします。 

 

上記ご入居者様の感染を受け、1 月 20 日及び 1 月 21 日に当該ホームご入居者様全員に

検査を行った結果全員が陰性でした。また 1 月 20 日に当該ホームの全職員に対し検査を行

った結果、職員 2 名の感染を確認いたしました。 

更に陰性の職員の内、上記ご入居者様の介護を担当した職員に対し 1 月 22 日に検査を行

った結果、1 名の感染を確認いたしました。 

 

上記職員の感染を受け、再度 1 月 24 日に当該ホームご入居者様全員に検査を行った結果、

全員が陰性でした。また、再度 1 月 25 日に当該ホームの全職員に対し行った検査でも、全

員が陰性でした。 

 

本件に係る濃厚接触者の認定はございません。また、その後、新たに感染者が出ていない

ことから、管轄保健所にご相談した上で、本日から通常の運営体制に戻しております。 

 

ご入居者様、ご家族様及び関係者の皆さまには、ご心配をおかけしましたこと、深くお詫

び申し上げます。 

 

今後も、新型コロナウイルスの感染防止に引き続き努めてまいります。 

以上 

 


